minutione. i. ex defectu perfecti quod fit ut si in quolibet genere videtur esse quidam. scilicet aliquid imperfectum. et in eo genere necesse sit aliquid esse perfectum. etiam sublata id est circumscripta perfectione nec fingi poterit. non existerit. i. esse habeat quod probat imperfectum. neque enim natura cepit exordium a diminutione et inconsummatione. sed ab integritate et absolute. id est perfectis dilabitur in hoc extrema. i. inferiora. atque effecta. i. inferiora. ex hoc facit propter maiorem rationem. i. quod cumque repitit aliquid imperfectum in eodem repitit perfectum. Tunc subiungit maiorem dicens. Sicut paulo ante monstravimus quod fragilis bonum et imperfecta felicitas. Et ponit conclusionem dicens. Ergo dubitari non potest esse aliquam solidam et perfectam felicitatem quod procedens. B. dicit verissime et firmissime conclusum est. Nota dumque in rationalibus et sensibilibus non potest esse summum et perfectum bonum. et quia multi sunt qui non putant esse alia bona preter sensibilia. ideo ne aliquis putet nullum esse perfectum bonum in rerum natura. proba priora antequam ostendat ubi sit situm perfectum bonum probat ipsum esse.

natura possit existere. ne nos preter rei subiecte veritatem cassa cogitationis imago decipiat. Sed quoniam existat: sitque hoc veluti quidem omnium fons bonorum negari neque. Si enim quod imperfectum dicitur esse. id diminutione perfecti imperfectumque esse probetur. Quo fit ut si in quolibet genere imperfectum quid esse videatur. in eo perfectum quoque aliquid esse necesse sit. Etenim perfectione sublata unde illud quod imperfectum probabitur extiterit ne fingi quidem potest. Neque enim ab diminutis inconsummatisque natura rerum cepit exordium sed ab integris absolutisque procedens in hoc extrema atque effecta dilabitur. Quod si uti paulo ante monstravimus. est quidam boni fragilis imperfecta felicitas: esse aliquam

## Proposa decima

ista est de qua habetur sermo et cognitio. sed dum cogitamus de re que fit est tunc est cogitatio crassa per veritatem subiecte decipies nos. ne autem talis cognitio videatur esse summi boni. id primo probat ipm esse in verum natura. ¶ Notandum quod imperfectum non potest esse principium rerum. quia perfectum prius est imperfecto. principio autem non est aliquid prius. ex quo sequitur quod ubi est imperfectum ibi est reprobare perfectum

solidam perfectamque non potest dubitari

**B.** Firmissime iquam verissimeque conclusum est. ¶ **S.** Quo modo inquit habiter ita considera. deum reprobare omnium principem bonum esse. contra humanorum conceptio probat anteriorum. Nam cum nihil deo melius excogitari queat id quo melius nihil est bonum esse quod dubitat. Ita modo bonum esse deum ratio demonstrat: ut perfectum quoque bonum in eo esse contra

¶ Notandum quod est devenire ad aliquid perfectum a quo natura incipiens progreditur ad posteriora imperfecta. cuiusmodi sunt hec inferiora que dicuntur extrema et effecta. que sunt ultima causatorum non causa aliorum inferiorum. ¶ Quo modo. Hic philosophia ostendit in quo perfectum bonum siue felicitas sit sita se

cundocludit quoddam correlativum. tertio movet dubitationem. secunda ibi. Super hec. tertia ibi. Atque hoc quod. Primo dicitur vel ostendit perfectam felicitatem esse in deo constitutam. Secundo ostendit per quem modum sit in deo. ibi. Sed quod. Primo ponit unam propositionem notam. secundo ex ea probat intentum. ibi. Ita vero. Primo dicitur. Jam probatum est quod est deus reprobare perfectum bonum. quo modo. i. in quo habiter illud perfectum bonum. ita considera. Et tunc subiungit propositionem. Omnis conceptio contra humanorum animorum probat. i. concedit deum esse bonum principium omnium rerum. et quod deus sit quoddam bonum. probat per hoc. quia deo nihil melius excogitari potest. et quis dubitat illud esse bonum quo melius nihil est. quod d. nullus. ¶ Notandum quod deum esse principem omnium rerum omnes concedunt. sed quia pythagorici posuerunt duo esse principia rerum. unum bonum. aliud malum. ne ergo aliquis occasione huius negaret deum esse bonum. deo hoc probat ex eo quod nihil potest melius excogitari deo. Unde dicitur Augustinus in li. de doctrina christiana. Omnes latine lingue scientes cum aures eorum sonus tetigerit quo profertur deus monentur ad cogitandum excelentissimam quandam imortalem naturam. ita autem cogitatur deus ut aliquid quo nihil sit melius.

¶ Ita modo bonum esse deum ratio demonstrat. Hic probat intentum quod beatitudo siue perfectum bonum sit situm in deo tali ratione. Perfectum bonum est via beatitudo. sed in deo est perfectum bonum. quia in deo est ipsa beatitudo. unde dicitur in 1a Regum

## Liber tertius

ista demōstrat deū esse bonū vt dicitur. i. infallibilr pcludat i eo eē pfectū bonū nā nī. nisi de' sit tale. i. pfectū bonū. n̄ poterit eē princeps oim rerū sic nō sit pfectū bonū erit aliqd p̄stāt' qd possidēs sūmū bonū qz oīa pfecta claruerūt. i. manifesta eē sūt p̄iora. min' integr'. i. pfect'. qre nerō pdeat in infinitū p̄fite dū est sūmū deū esse plenissimū sūmū ⁊ pfectū bonū. et

sic patz mior rōnis.

scz q in deo ē pfectū

bonum. Tūc pbat

maiorē dices. Sed

p̄stitū dicit. i. pbat

mus nona p̄sa p̄fe

ctū bonū eē verā be

aritudinez. igit restat

cōcludere q̄ necesse ē

verā b̄itudinē sitam

eē in sūmo deo. Cui